

Numer 301.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 3. Grudnia 1821 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NR0. 53,961. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 28. Sierpnia r. b. Nro 17,817. Przepisujące formalności jakie przy wyprowadzaniu za granicę wieprzy z Królestwa Polskiego zachowywane być winny, w słowach:

w Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

W zamiarze zabezpieczenia Dochodów Celných tak Skarbowi Państwa Rossyjskiego, jako też i Królestwa Polskiego, od wyprowadzanych za granicę wieprzy właściwie przynależnych, zważywszy, że przez nieskładanie na Komorach Polskich zaświadczeń pochodzenia onych, niewłaściwy dział się może pobór opłat celných ze szkodą iednego lub drugiego Państwa; na przedstawienie przeto Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy:

Art: 1. Każdy wyprowadzający za Granicę z kraiu Królestwa Polskiego wieprze, obowiązany jest udowodnić pochodzenie onychże świadectwem Burmistrza lub Wójtá Gminy.

Art: 2. Świadcstwa w poprzedzającym Artykule wymienione, wydawane być mają na papierze prostym, za każde jednakże podobne świadectwo interessant wydajacemu takowe, groszy sześć zapłacić winien.

Art: 3. Wieprze z Rossyi do kraiu Królestwa Polskiego wprowadzane, które następnie wysyłane będą za Granice, powinny być udowodnione zaświadczeniem rewizyiny Urzędu Skarbowego. — Urząd rzeczony obowiązany jest, na przypadek gdyby wieprze przed wyprowadzeniem z kraiu z iednych rąk do drugich przez sprzedaż lub innym sposobem przechodziły, poświadczac wspólnie z zbywającym takowe odprzedanie na pierwiastkowym zaświadczeniu rewizyiny, na fundamencie i z odwołaniem się do którego, wydać ma kupującemu nowe zaświadczenie.

Art: 4. W przypadku niezłożenia na komorze świadctw pochodzenie wieprzy udowodniających, właściciel onych obowiązany będzie podwoyne cło opłacić, to jest: raz na rzecz Skarbu Państwa Rossyiskiego, powtórnie zaś na rzecz Skarbu Królestwa Polskiego.

Wykonanie niniejszego postanowienia naszego Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 28. Sierpnia 1821 r.

Minister Prezydujący w Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu.
W Zastępstwie, Minister Sprawiedliwości
(podpisano) BADENI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.
Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego dla wiadomości publiczney ogłasza, z nadmienieniem, iż w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 2. Października r. b. Nro 28,760. ścisłe przestrzeganie tychże formalności, wszystkim Urzędom Skarbowym najmocniéj poleciła.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci po Gminach, a Burmistrze po Miastach zwykłym sposobem ogłaszają.

Działo się w Warszawie dnia 20. Mca Października 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 48.250. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Bezimiennie pismo Rady Stanu Prezesowi podane, obeymujące doniesienie o ukrywaniu się przed popisem Jana Sleszyńskiego zastępcy Wóyty Gminy, dało powód do śledztwa, w którym obwiniony przez złożenie metryki chrztu udowodniwszy że ma lat trzydzieści cztery, przekonał tém samém, iż nietylko teraz, ale i w roku 1817 już nie należał do liczby popisowych.

Jeżeli denuncyant miałby iakie dowody o mylności metryki przekonać mogące, wezwany iest niniejszém do zgłoszenia się. — Kommissya Woiewódzka zaś oświadcza: iż odtąd żadne pismo bezimiennie, iako zawierające zwykle fałsze, przyjmowaném nie będzie; utajenie iednakże nazwiska każdemu zapewnia się, skoro żądaiąc tego, poda przełożenie, do rąk własnych Rady Stanu Prezesa adressowane, na zapewnieniu tym każdy przestać może, kto pewny swojego sposobu myślenia i postępowania, mylnemi złośliwemi oskarżeniami, drogą każdemu dobrą opinią zpotwarzać, i Władz nadaremnie zatrudniać nie ma zamiaru.

w Warszawie dnia 23. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO: 54.472. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Rząd Cesarsko Królewski Austryacki w Medyolanie, zawezwał wszystkich mających iakieźkolwiek pretensye do będącego w Medyolanie banku dawniey Monte Napoleone teraz Monte Milano zwanego, ażeby się z dowodami zgłaszali.

Gdy niektórzy Woyskowi Polscy mieli nadane na tymże banku dotacye, JO. Xiążę Namiestnik Królewski chcąc ułatwić uzyskanie należytości tym, którzy w nich dotąd nie są zaspokoieni; polecił zebranie dowodów i przedstawienie ich sobie dla zapewnienia dalszego ich poszukiwania.

Na zasadzie więc Reskryptu Kommissyi Rządowey Woyny, Kommissya Woiewódzka wzywa wszystkich podobne pretensye mieć mogących, izby przez pośrednictwo właściwego Kommissarza Obwodu, przedstawili niebawnie Kommissyi Woiewódzkiej:

1. Brewety, lub inne dowody dotacyi przez nich uzyskaney.

2. Deklaracye do jakiego czasu w należnościach swoich są zaspokoieni.
3. I świadectwo życia przez Wóytę Gminy lub Burmistrza Miasta udzielone, a przez Kommissarza Obwodu co do rzeczywiście poświadczone.

Ze zaś do utworzenia wykazu pretensyi dowodami usprawiedliwioney, termin prekluzyny jest zakreślony; przeto i Kommissya uprzedza: iż czyiokolwiek pretensya przed dniem 31. Grudnia r. b. iéy nie doydzie, nie będzie mogła być w wykazie zamieszczoną, dla czego Urzędnicy Gminni wcześniej o niniejszym obwieszczeniu osoby interessowanemi być mogące zawiadomić, a Kommissarze Obwodów wrazie przedstawienia im podobnych pretensyi, bez najmniejszey zwłoki oneż z dowodami powyżey wymienionemi, Kommissyi przedstawić są w obowiązku.

w Warszawie dnia 10. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

NRO 59,850. — WYDZIAŁ DÓBR i LASÓW RZĄDOWYCH.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego, z dnia 22. Października r. b. zaleca wszystkim Wóytom oraz Burmistrzom, ażeby śledzili pobyt Walentego Topczewskiego, byłego dzierżawcy Klucza Krzyżanowa w Woiewództwie Kaliskim, i o wysłdzonym, lub w przeciwnym razie wysłdzić się nie mogącym, natychmiast właściwym Kommissarzom Obwodowym raportowali.

w Warszawie dnia 12. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

NRO 63,066. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy W. Podpułkownika Skarżyńskiego dowódcy pułku rezerwowego dywizyi Ułanów, poleca Władzom Administracyjno-policyjnym, aby Michała Boss nowozacieżnego w dniu 15. b. m. i r. z Miasta Sokołowa w Obwodzie Bialskim, w Woiewództwie Podlaskim położonego, zbiegłego, którego opis poniżey zamieszcza, w Gminach swych ściśle śledzili, a wysłdzonego Kommissarzowi właściwego Obwodu,

celem odtransportowania tegoż przez Żandarmeryą w miejsce dopełnionéj ucieczki, odstawiły. Wóyci Gmin i Burmistrz Miast ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 28. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

O p i s Z b i e g ł e g o .

Michał Boss, syn Jakóba i Ewy, rodem ze wsi Dębie niemieckie, z Obwodu Kujańskiego, Woiewództwa Mazowieckiego, urodził się dnia 29. Września 1797 r. twarzy ściągłéj, oczu siwych, nosa pociągłego, włosów ciemnych, czoła miernego, stanu wiejskiego, niemiec.

O B W I E S Z C Z E N I A .

Od Dzierżawcy dochodów tabaczných w Królestwie Polskim.

Regulamin tabaczny w § 27 zabrania trzymać liści tytuniowych po 1 Stycznia na wsi. Oprócz tego w zawartych z Plantatorami kontraktach na dostawę do fabryk i składów tytuniów z plantacyi r. b. w §. 1 termin tey odstawy naznaczony iest nappóźniej do 1 Stycznia następującego 1822 roku, a w § 3 tychże kontraktów zastrzeżono nadto: że iezeli dla jakich nieprzewidzianych przyczyn Plantator nie będzie w stanie dostawić tytuniu podług kontraktu, fabryka nie będzie miała o to pretensyi. Takim sposobem sam skład rzeczy pokazuje, że kto nie odstawi tytuniu do 1 Stycznia następującego 1822 roku, ten iuz tém samém daie poznać niemożność dopełnienia kontraktu, którego trwanie z końcem r. b. ustaie. Z tém wszystkiem nie omieszkuie iak w roku zeszyłym tak i w tym odświeżyć to w pamięci PP. Plantatorów, a razem ich ostrzedz, że iezeli który posiadaiąc kontrakt na odstawę w tym roku tytuniu, nie odstawi go do 1 Stycznia przyszłego 1822 roku w całości lub iakiey bądź części, będzie to przyiętym za dowód iego niemożności uczynienia tey odstawy i na mocy § 3 kontraktu uwolnionym od niey zostanie.

w Warszawie dnia 26 Listopada 1821 roku. L. NEWACROWICZ.

Burmistrz-Policyi Miasta Kamieńczyka.

Zawiadomia ninieyszym szanowną Publiczność, że w dniu 21 Mca i r. b. od podeyrzanego człowieka i niemogącego udowodnić własności, w Mieście Kamieńczyku odebranemi zostały następujące rzeczy, iako to:

1. Dwa stare i zbutwiałe czołna rybackie; — 2. Jeden Chomont z konia chłopskiego; — 3. Stara pojedyncza leycyka chłopska; — 4. Kawałek Skóry wyprawney podeszwianey; — 5. Lnu garsztek ośmdziesiąt; — 6. Obcegi i klubka Kowalskie; — 7. Starych grubych parcianych spodni chłopskich dwoie; — 8. Starych koszul 15; — 9. Stara gruba naspa iedna; — 10. Stare rękawice chłopskie iedne; — 11. Torb płociennych starych grubych dwie; — Wzywając oraz właściciele rzeczy tychże, aby zaopatrzwszy się w dokumenta własność udowodniające, do Burmistrza podpisanego w Kamińczyku zgłosili się po odebranie takowych, naydalej do dnia 15. Lutego 1822 roku, gdyż inaczey, to jest jeżeli przed terminem wyżej oznaczonym nikt się niezgłosi, rzeczy przyaresztowane, przez licytacją publiczną sprzeda-nemi i zebrana ztąd kwota, na fundusz szpitala obroconą zostanie.

Dań w Kamińczyku dnia 22 Listopada 1821 roku.

N. Kochanowicz.

Sąd Policyi Prostey Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II.

Niemogąc dotąd, pomimo wyprowadzonego śledztwa, wykryć Imienia, Nazwiska stanu, i zamieszkania, znalezionej nieżywo dnia 2. b. m. w Warszawie na ulicy Wol-skiej, podług opinii lekarskiej, na appoplexyą krwistą zmarłej kobiety; wzywa szano-wną publiczność: aby jeżeli komu kobieta rzeczona znaną była, o Imieniu i Nazwisku iey stanie, i byłém zamieszkaniu, Sądowi naszemu, lub Sądowi Policyi poprawzey Obwodu Warszawskiego Wydziału I. donieść zechciał. — Zmarła, mogła mieć lat oko-ło 40, była wzrostu miernego, oczy miała piwne, włosy blond, odziana była starą kucz-baiową łachmaną, bez koszuli i boso.

w Warszawie dnia 15 Listopada 1821 roku.

Smilkowski Podsedek.

Zapolski Pisarz.

Sąd Policyi Prostey Obwodu Opoczyńskiego.

Podaje do wiadomości, że dnia 3. b. m. i r. od niewiadomych sprawców kradzie-ży, przy konie wzrostu miernego wraz z bryczką ujęte zostały, których opis jest na-stępujący: ieden koń maści migdałowatey z gwiazdą małą na czole i na nosdrzach, a pręgą czarną przez grzbier, na grzywie pod chomontem znak biały, lat 7. mający. — Drugi koń maści gniadey, na kłębie pod chomontem znak biały i koło nosdrzów bia-

żawy lat 6 mający, trzeci koń maści siwo-iabłkowitey bez odmiany lat 9 mający. Chomontów chłopskich trzy, uzdeczka rzemienna jedna, i uździenica sznurkowa jedna, bryczka mała okuta wyplatana; — które w depozycie Sądu tuteyszego zostają. — Właściciel tych w przeciągu dwóch miesięcy z dowodami ma się do Sądu tuteyszego zgłosić, inaczej takowe dnia 15 Stycznia 1822 r. przez licytacją sprzedane będą i pieniądze zebrane do kassy skarbu złożone zostaną.

Opoczno dnia 6 Listopada 1821 roku.

Bartlewicz Podsedek.

Ciągliński Pisarz.

U W I A D O M I E N I E.

Na żądanie Sukcessorów po Franciszku Xawerym Andrychewiczu pozostałych, to jest: Wielmożnych Walentego i Wincentego Andrychewiczów Braci, ogłasza się niniejszym wiadomość o otwarciu spadku po tymże Franciszku Xawerym Andrychewiczu ich Ojcu, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień dwudziesty szósty Listopada 1822go roku o godzinie dziesiątej z rana w kancelaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisaniem Reientem dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, dla zgłoszenia się oto w myśl artykułu 127. i 128. prawa o hypotekach z dnia 14 Kwietnia 1818 roku.

w Warszawie dnia 21 Listopada 1821 roku.

Reient Kancellaryi Ziemiańskiej Woiew: Mazow:

Alexander Engelke.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszhey Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Podaje do publiczney wiadomości, iż dobra nieruchome Sucha górna Podlesne, czyli Sucha niższa zwane, w dniu 25 Lipca r. b. przez Antoniego Grasińskiego Komornika Try: Cy: Woie: Mazow: w Warszawie pod liczbą 118 mieszkającego zajęte, i na sprzedaż publiczną w drodze wywłaszczenia wystawione zostają. — Przedaż nastąpi na żądanie Maryanny z Niniewskich Charchowskiey po Bogumile Charchowskim pozostałej wdowy, w dobrach Zadąbrowie Powiecie Wartkim Woi: Kaliskim mieszkającej, przez Józefa Wolińskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego w Warszawie przy ulicy rynek Starého Miasta pod liczbą 46 zamieszkałego czyniącey, przeciwko Maxymilianowi

Krąkowskiemu tychże dóbr dziedzicowi i Wóytowi gminy, na mocy wyroków w Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego na dniu 21. Listopada 1816 i w Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego na dniu 15. Maia 1820 zapadłych. Dobra te leżą w Woiewództwie Mazowieckim, w Obwodzie Łęczyckim, Powiecie Zgierskim w własney gminie. Sucha wyższa obejmująca folwark i wieś Zarobną, tudzież wysiew roczny podług podania dziedzica oziminy korcy 75 i tyleż iarzyiny, niemniej gay olszowy, zostaje w dzierzawnym posiadaniu Jana Łachockiego. Sucha dolna czyli niższa obejmująca zabudowania dworskie bez mieszkania, tudzież wieś zarobną i pole pod wysiew, stosownie do podania dziedzica, oziminy korcy 60 i tyleż iarzyiny, zostaje w posiadaniu dzierzawnym Michała Krąkowskiego, uprawa tych dóbr praktykuje się w trzy pola. Protokół zajęcia doręczony został w dniu 25 Lipca 1821 Maxymiliano- wi Krąkowskiemu Wóytowi Gminy wyższej i niższej Sucha do rąk własnych, tudzież Kommissarzowi delegowanemu w Obwód Łęczycki, i na ręce Landowicza kancelisty, niemniej Jaworowskiemu zastępcy Burmistrza Miasta Piątek, iako też Pawłowskiemu Pisarzowi Sądu pokoju Powiatu Zgierskiego. Tenże protokół na dniu 18. Sierpnia 1821 wpisany iest w księgę wleczystą hipoteczną za świadectwem Formankiewicza Pisarza kancelaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, tudzież na dniu 25 Sierpnia 1821 roku w księgę zaarasztowaną w kancelaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazow: za świadectwem niżej podpisanego Pisarza. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków przedaży odbędzie się na audyencyi publiczney Try: Cy: Woi: Mazow: w Warszawie w Officyne Pałacu Rządowego Krasin'skich zwanego, pod liczbą 549 przy ulicy Długiej stojącego w dniu 4. Października r. 1821 o godzinie 9 ranney. Prowadzi przedaży Józef Woliński Adwokat Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w Warszawie w rynku Starego Miasta pod liczbą 46 mieszkaący.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Try: Cy: Woi: Mazow: dnia 27 Sierpnia 1821.

Wóytowicz Pisarz.

Po ogłoszeniu trzech publikacyi, Patron popierający, wywłaszczenie podał na szacunek summę 60,000. zp: iako $\frac{2}{3}$, części szacunku w hipotece ustanowionego; — Wyrokiem zaś d. 5. Listopada r. b. zapadłym, termin przygotowawczego przysądzenia na d. 19. Grudnia r. b. 1821 o godzinie 10 ranney, na audyencyi tegoż Trybunału oznaczonym został.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi T. C. W. M. d. 6. Listopada 1821 r.

Wóytowicz Pisarz.